

Dodatok č.1
k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 30.4.2021
podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

Čl. 1.
ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

zastúpený
Osoby oprávnené na konanie vo veciach
a) zmluvných
b) technických
c) technický dozor investora
v priebehu realizácie
e) prevzatia Diela
f) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,
ktoré majú za následok zvýšenie
dohodnutej ceny
Bankové spojenie
číslo účtu
IČO
DIČ
číslo telefónu
e-mail

: MESTO TRNAVA
Hlavná 1
917 71 Trnava
: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
: Ing. Dušan Béreš
: Ing. Jozef Gabriel
: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku
: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku

: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku
: Slovenská sporiteľňa, a.s.
: SK91 0900 0000 0051 6358 1711
: 00 313 114
: 2021175728
: 033/3236134, 133
: dusan.beres@trnava.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

2. ZHOTOVITEĽ

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach
a) zmluvných
b) technických
c) stavbyvedúci
Bankové spojenie
číslo účtu
Bankové spojenie

číslo účtu
IČO
DIČO
číslo telefónu
E-mail

: CS, s.r.o.
Strojárske 5487, 917 02 Trnava
: Ing. Igor Baďura, konateľ
Ing. Miroslav Marcian, PhD., konateľ

: Ing. Igor Baďura
: Ing. Jaroslav Lenghardt
: Ing. Jaroslav Lenghardt
:
:
:

:
: 44101937
: 2022578954
: 033/2933290
: cstt@cstt.sk

Čl. II. PREDMET DODATKU

Zmluvné strany sa v nadväznosti na ustanovenia čl. 5. a čl. 9. predmetnej ZoD uzatvorenej dňa 30.4.2021 (očz: 697/2021) na realizáciu stavby „Parkovisko Okružná 7 -9 a autobusová zastávka“ sa dohodli upraviť a doplniť takto:

Čl. 4. CENA DIELA

V článku 4. CENA DIELA sa mení bod 4.1. a znie nasledovne:

4.1 „Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán a podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške: 224 661,47 eur s DPH, slovom dvestodvadsaťštyritisícšesťstošesdesiatjeden eur a 47 centov s DPH.“

	bez DPH	DPH	s DPH
Cena diela ZoD	173 636,46 €	34 658,35 €	208 294,81 €
Dodatok č.1	13 561,50 €	2 705,16 €	16 266,66 €
Cena diela ZoD + Dodatok č.1	187 197,96 €	37 363,51 €	224 661,47 €

Odôvodnenie:

Dôvodom zmeny ceny diela sú požiadavky objednávateľa pri realizácii stavebných prác v zmysle Zmenového listu č. 01, 02, 03 – Príloha č.2.

Čl. 5. ČAS PLNENIA

V článku 5. ČAS PLNENIA sa mení bod 5.1. a znie nasledovne:

- 5.1. Dodávateľ sa zaväzuje dodať plnenie:
 Začatie prác: po protokolárnom odovzdaní staveniska
 Ukončenie prác: do 30.9. 2021 s výnimkou SO 03 Zeleň / realizácia 11/2021 zohľadňujúc posun vegetačného obdobia o cca 2-3 týždne.

Odôvodnenie:

Dôvodom zmeny termínu plnenia:

- silne nadnormálneho mesačného úhrnu atmosférických zrážok , ku ktorému došlo po odovzdaní staveniska, čo malo za následok podmočenie terénu, a teda s tým súvisiace zdržanie prác,
- agrotechnických termínov / vegetačné a sadovnícke úpravy sa robia na jar a na jeseň, nie počas letných mesiacov.

Čl. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

V článku 6. PLATOBNÉ PODMIENKY sa mení bod 6.1. a znie nasledovne:

6.1 Zmluvné strany sa dohodli právo Zhotoviteľovi vystaviť 2x faktúru : 1x po odstránení všetkých väd a nedorobkoch prác odovzdaných do 30.9.2021 a 2x po odstránení všetkých väd a nedorobkoch prác odovzdaných do konca 11/2021.

Čl. 16. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.8. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo uzatvorenej dňa 30.4.2021 zostávajú v platnosti bez zmeny.
- 16.9. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle Mesta Trnava, ktorým je internetová stránka Mesta Trnava.
- 16.10. Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v siedmych rovnopisoch, z toho päť obdrží objednávatel' a dva zhotoviteľ.
- 16.11. Dodatok č.1 bol zverejnený dňa

V Trnave, dňa 30.9.2021

V Trnave, dňa 30.9.2021

JUDr. Peter Bročka, LL.M v.r.
primátor

Objednávatel'

Ing. Igor Baďura v.r.
konateľ

Zhotoviteľ

Príloha:

1. Výkaz výmer - rozpočet Naviac prác
2. Zmenový list č. 01, 02, 03

Stavba: Parkovisko Okružná 7-9 a autobusová zastávka - PD

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárskejšká 5487, Trnava		Cena bez DPH	Základ pre DPH	DPH 20 %	spolu s DPH
SO 01	Objekt: Spevnené plochy – zastávkový pruh, parkovacia plocha, chodník	78 320,77	78 133,94	15 626,79	93 947,56
SO 01	Objekt: Spevnené plochy – zastávkový pruh, parkovacia plocha, chodník - spevnenie šachty	4 438,65	4 423,81	884,76	5 323,41
SO 01	SO 01 - Spevnené plochy	82 759,42	82 557,75	16 511,55	99 270,97
SO 02	Objekt: Verejšné osvetlenie	22 479,26	22 467,96	4 493,59	26 972,85
SO 03	Objekt: Sadové úpravy - krajinno-architektonický projekt	27 477,97	27 400,78	5 480,16	32 958,13
SO 04	Objekt: Mobiliár	11 447,20	11 447,20	2 289,44	13 736,64
SO 05	Objekt: Úprava vedení SLOVAK TELEKOM a.s.	8 924,56	8 913,92	1 782,78	10 707,34
SO 05	Objekt: Úprava vedení ORANGE a.s.	5 852,72	5 846,60	1 169,32	7 022,04
SO 05	Objekt: Úprava vedení TT-IT s.r.o.	4 994,70	4 988,81	997,76	5 992,46
SO 05	Objekt: Úprava vedení Trnavská teplárenská a.s.	4 382,52	4 377,12	875,42	5 257,94
SO 05	Objekt: Úprava vedení v SD	2 818,11	2 791,65	558,33	3 376,44
SO 05	SO 05 Úprava vedení	26 972,61	26 918,10	5 383,61	32 356,22
	Geodetické zameranie stavby ...	2 500,00	2 500,00	500,00	3 000,00
Celkom		173 636,46	173 291,79	34 658,35	208 294,81

Naviac práce				
časť : chodník dĺžky 39m	8 142,62	8 113,92	1 622,78	9 765,40
časť : chodník pred prechodom časť 1 dĺžky 6,75m	2 055,63	2 051,53	410,31	2 465,94
časť : chodník pred prechodom časť 2 dĺžky 3,1m	1 007,27	1 005,39	201,08	1 208,35
časť : oporný múr 13m palisády	1 677,53	1 676,53	335,31	2 012,84
časť: verejné osvetlenie	678,45	678,45	135,69	814,14
	13 561,50	13 525,82	2 705,16	16 266,66

%	0,078
---	-------

Mesto Trnava



ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo čz: 697/2021

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

01

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo čz: 697/2021

CS, s.r.o., Trnava

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania
zmenového listu

5.8.2021

Názov časti stavby dotknutej
zmenou (vrátane čísla SO
alebo PS)

"Parkovisko Okružná 7-9 a autobusová zastávka"

Popis zmeny technického riešenia:

Zmena stožiaru verejného osvetlenia

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

chyba v projektovej
dokumentácii

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

iné:

Z dôvodu nevyhovujúceho statického posudku navrhovaného stožiaru VO, na ktorom budú osadené 2 ks výložníkových svietidiel (EL3 -osvetľuje cestnú komunikáciu a EL4-osvetľuje prechod pre chodcov), bolo nutné zmeniť typ stožiaru za vyhovujúci tomuto zaťaženiu.

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov
výkresu: SO 02 Verejné osvetlenie , výkres č.02, 03.2, 04.1b. Označenie
výkresu:c. Dátum
vydania
výkresu: 11/2019

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky - zámena materiálu

Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 02	37	Stožiar osvetľovací pozinkovaný, votknutý, pre osvetlenie cestných komunikácií, výška svetelného bodu 10,2m	ks	-1,00	310,25	-310,25
Spolu						-310,25 €

Odpočet - Nerealizované položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu						0,00 €

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 02	nová	Stožiar oceľový, rúrový ulično-diaľničný OSUD 10, výška 10 m	ks	1,00	878,70	878,70
SO 02	nová	Dopravné náklady - individuálna doprava stožiara	kpl	1,00	110,00	110,00
Spolu						988,70 €

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady						678,45 €
--	--	--	--	--	--	----------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkové plnenie číslo	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
		7.8.2021	7.9.2021

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	7.8.2021	30.11.2021

Zmenu navrhuje:	Zhotoviteľ
Dátum:	5.8.2021
Podpis:	Ing.Jaroslav Lenghardt

Zmenový list vyhotovil:	Zhotoviteľ
Dátum:	5.8.2021
Podpis:	Ing.Jaroslav Lenghardt

Vyjadrenie zhotoviteľa:	
Dátum:	5.8.2021
Podpis:	Ing. Jaroslav Lenghardt

Vyjadrenie projektanta:

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie
TDI:

Dátum:

Podpis: Ing. Jozef Gabriel - TDI

Vyjadrenie objednávateľa:

Dátum:

Podpis:

Prílohy zmenového listu:

1. Statické posudky stožiarov

ROZPOČET

Stavba: Parkovisko Okružná 7-9 a autobusová zastávka - PD

Objekt: Zmenový list č.1 - Zmena stožiaru verejného osvetlenia EL3 a EL4

Objednávateľ: Mesto Trnava

Zhotoviteľ: CS, s.r.o.

Spracoval: Lenghardt

Miesto: Parkovisko Okružná
7 -9, Trnava

Dátum: 28. 6. 2021

Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D D Zmenový list č.1 - Zmena stožiaru verejného osvetlenia EL3 a EL4 678,45

D M Odpočet -310,25

37	M	348370003200R	Stožiar osvetľovací <i>pozinkovaný, votknutý, pre osvetlenie cestných komunikácií, výška svetelného bodu 10,2m</i>	ks	-1,000	310,25	-310,25
----	---	---------------	--	----	--------	--------	---------

D M.1 Prípočet - nová položka 988,70

nová	M	316OSUD 10-Z	Stožiar <i>oceľový, rúrový ulično-diaľničný OSUD 10, výška 10 m</i>	ks	1,000	878,70	878,70
nová	K	000700011.S	Dopravné náklady - individuálna doprava stožiaru	kpl.	1,000	110,00	110,00

Celkom 678,45

Mesto Trnava



ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo čz: 697/2021

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

02

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo čz: 697/2021

CS, s.r.o., Trnava

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania
zmenového listu

5.8.2021

Názov časti stavby dotknutej
zmenou (vrátane čísla SO
alebo PS)

"Parkovisko Okružná 7-9 a autobusová zastávka"

Popis zmeny technického riešenia:

Rozšírenie plochy chodníkov

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

Rozšírenie rekonštrukcie chodníka v smere ku schodisku vedúcemu k sídlisku "Na Hlinách" a k príslušnému prechodu pre chodcov

chyba v projektovej
dokumentácii

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

iné:

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov
výkresu: SO 01 Spevnené plochy, výkres č.02

b. Označenie
výkresu:

c. Dátum
vydania
výkresu: 11/2019

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky - zámena materiálu

Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu						0,00 €

Odpočet - Nerealizované položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu						0,00 €

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 01	Príloha č.1	Chodník dĺžky 39 m	zak	1,00	8 142,62	8 142,62
SO 01	Príloha č.2	Chodník pred prechodom časť 1. dĺžky 6,75 m	zak	1,00	2 055,63	2 055,63
SO 01	Príloha č.3	Chodník pred prechodom časť 2. dĺžky 3,1 m	zak	1,00	1 007,27	1 007,27
Spolu						11 205,52 €

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady	11 205,52 €
---	--------------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove plnenie číslo	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
		7.8.2021	30.9.2021

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	7.8.2021	30.11.2021

Zmenu navrhuje:	Objednávateľ
Dátum:	5.8.2021
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	Zhotoviteľ
Dátum:	5.8.2021
Podpis:	Ing. Jaroslav Lenghardt

Vyjadrenie zhotoviteľa:	
Dátum:	5.8.2021
Podpis:	Ing. Jaroslav Lenghardt
Vyjadrenie projektanta:	

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie
TDI:

Dátum:

Podpis: Ing. Jozef Gabriel - TDI

Vyjadrenie objednávateľa:

Dátum:

Podpis:

Prílohy zmenového listu:

1. Rozpočty

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER - rozpočet Naviac prác chodník

Stavba: Parkovisko Okružná 7-9 a autobusová zastávka - PD

Objekt: Spevnené plochy – zastávkový pruh, parkovacia plocha, chodník

časť : chodník dĺžky 39m

Objednávateľ: mesto Trnava Hlavná 1, 917 71 Trnava

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Miesto: Trnava

Spracoval: Kožuch

Dátum: 23.8.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Množstvo chodník	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania	Celková cena chodník
HSV 1 Práce a dodávky HSV Zemné práce								
4	113107241	Odstránenie krytu chodníka v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	288,000	91,650	5,25	1 512,00	481,16
		Vybúranie chodníka 39,0*2,35			91,650			0,00
7	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	119,000	5,000	2,22	264,18	11,10
		Vybúranie cestného obrubníka			5,000			0,00
8	113208111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	119,000	91,000	1,31	155,89	119,21
		Vybúranie záhon.obrubn.			91,000			0,00
9	113307131	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	329,500	92,900	5,60	1 845,20	520,24
		Vybúranie chodníka 39,0*2,35			91,650			0,00
		Betón.pálka pri cestnom obrubníku 5*0,25			1,250			0,00
10	113307213	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	335,500	122,850	1,26	422,73	154,79
		podklad aj pod obrubníkmi 39*3,15			122,850			
29	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	103,000	91,650	4,20	432,60	384,93
		podklad do chodníka medzi obrubníky			91,650			0,00
30	583410003500	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm, STN EN 12620 + A1	t	22,695	20,194	12,00	272,34	242,33
35	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	303,000	122,850	4,20	1 272,60	515,97
		podklad do chodníka aj pod obrubníky			122,850			0,00
36	583410002900	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm, STN EN 12620 + A1, STN EN 13242 + A1	t	118,830	48,179	12,45	1 479,43	599,83
42	567124115	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 25/30 hr. 150 mm	m2	89,000	1,500	14,25	1 268,25	21,38
		"dobetovanie pozdĺž nového cestného obrubníku"		23,00	1,50			0,00
51	596911143R	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	250,500	86,450	28,52	7 144,26	2 465,55
		chodník 39*2,35			91,650			0,00
		odpočet slepecká			-5,200			0,00
52	592460010600	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	m2	244,000	38,179	5,50	1 342,00	484,98
55	596911331	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	19,500	5,200	35,20	686,40	183,04
		3*0,4+5*0,8			5,200			0,00
56	592460006800	Dlažba betónová - Dlažba betónová pre nevidiacich, vodiaci a varovný pás, červená	m2	19,500	5,304	19,78	385,71	104,91
		pol.55*1,02			5,304			0,00
83	919735122	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	19,240	5,000	12,00	230,88	60,00
		pri cestnom obrubníku cesta			5,000			0,00
94	979083112	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	187,616	95,674	1,90	356,47	181,78
95	979083191	Priplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	750,464	382,697	0,40	300,19	153,08
96	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	686,274	95,674	0,32	219,61	30,62
97	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	95,429	95,674	6,00	572,57	574,05
98	979089012R	Zákonný poplatok obci za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné - NEPODLIEHA ZDANENIU	t	95,429	95,674	0,30	28,63	28,70
105	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 211,781	76,986	3,70	8 183,59	284,85
N	916362113	Osadenie cestného obrubníka do lôžka z betónu C 20/25	m		5,000	6,91	0,00	34,56
117	592170000900	Obrubník cestný bez skosenia rovný, ľxšxv 1000x150x260 mm	ks	85,000	5,000	3,60	306,00	18,00
		prechod cesta chodník			5,000			0,00
N	918101113	Lôžko pod obrubníky C 20/25	m3		0,075	73,85	0,00	5,54
N	916561112	Osadenie záhonového obrubníka so zhotovením lôžka C 16/20	m		91,000	3,90	0,00	354,62
118	592170002000	Obrubník záhradný, ľxšxv 1000x50x160 mm, sivá	ks	167,000	91,000	1,40	233,80	127,40
		oddelenie plocha zelen			91,000			0,00
Celkom					x		78 320,77	8 142,62

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER - rozpočet Naviac prác chodník pred prechodom časť .1

Stavba: Parkovisko Okružná 7-9 a autobusová zastávka - PD

Objekt: Spevnené plochy – zastávkový pruh, parkovacia plocha, chodník

časť : chodník pred prechodom časť 1 dĺžky 6,75m

Objednávateľ: mesto Trnava Hlavná 1, 917 71 Trnava

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Miesto: Trnava

Spracoval: Kožuch

Dátum: 23.8.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Množstvo pri prech.1	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania	Celková cena pri prechod č.1
HSV Práce a dodávky HSV 1 Zemné práce								
7	122201101	Odkopávky a prekopy nezapážene	m3	0,000	2,82	5,76		16,25
SO 03		Odkop pre rozšírenie plochy a obrubníky 6,75*1,1*0,38			2,822			0,00
7	122201109	Odkopávky a prekopy nezapážene. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	76,975	2,82	0,85		2,40
8	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnení cesty z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	86,612	2,82	1,72		4,85
9	103640000100	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	189,665	5,18	14,00		86,50
4	113107241	Odstánenie krytu chodníka v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	288,000	13,838	5,25	1 512,00	72,65
		Vybúranie plochy 6,75*2,05			13,838			0,00
7	113206111	Vytŕhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	119,000	5,000	2,22	264,18	11,10
		Vybúranie cestného obrubníka			5,000			0,00
8	113208111	Vytŕhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	119,000	16,000	1,31	155,89	20,96
		Vybúranie záhon obrubn.			16,000			0,00
9	113307131	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	329,500	15,088	5,60	1 845,20	84,49
		Vybúranie plochy 6,75*2,05			13,838			0,00
		Betón.pátka pri cestnom obrubníku 5*0,25			1,250			0,00
10	113307213	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťažného, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	335,500	15,088	1,28	422,73	19,01
13	162301122	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnení cesty z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	291,585	2,822	2,20	641,49	6,21
14	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnení cesty z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 166,340	11,286	0,30	349,90	3,39
15	171201202	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1000 m3	m3	229,185	2,822	0,66	151,26	1,86
16	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	432,401	4,514	6,00	2 594,41	27,09
		poi 13 *1,6			4,514			0,00
29	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhuťnením, po zhuťnení hr. 150 mm	m2	103,000	24,300	4,20	432,60	102,06
		podklad do chodníka			24,300			0,00
30	583410003500	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm, STN EN 12620 + A1	t	22,695	5,354	12,00	272,34	64,25
35	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhuťnením, po zhuťnení hr. 250 mm	m2	303,000	25,650	4,20	1 272,60	107,73
		podklad do chodníka			25,650			0,00
36	583410002900	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm, STN EN 12620 + A1, STN EN 13242 + A1	t	118,830	10,059	12,45	1 479,43	125,24
42	567124115	Podklad z podkladového betónu P8 I tr. C 25/30 hr. 150 mm	m2	89,000	1,500	14,25	1 268,25	21,38
		"dobetovanie pozdĺž nového cestného obrubníka"		23,00	1,50			0,00
51	596911143R	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	250,500	13,850	28,52	7 144,26	395,00
		chodník č.1 pred prechodom 6,75*3			20,250			0,00
		odpočet slepecká			-6,400			0,00
52	562480010000	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	m2	344,000	14,127	5,50	1 342,00	77,70
55	596911331	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťažného s vyplnením škár	m2	19,500	6,600	35,20	686,40	232,32
		3*0,4*6,5*0,8			6,400			0,00
56	562480008000	Dlažba betónová - Dlažba betónová pre nevidiacich, vodiaci a varovný pás, červená	m2	19,500	6,732	19,78	385,71	133,16
		poi 55 *1,02			6,528			0,00
83	919735122	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	19,240	8,000	12,00	230,88	96,00
		pri cestnom obrubníku cesta			8,000			0,00
94	979083112	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládke s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	187,616	13,660	1,90	356,47	25,95
95	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnení cesty pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	750,464	54,638	0,40	300,19	21,86
96	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	686,274	13,660	0,32	219,61	4,37
97	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	95,429	13,660	6,00	572,57	81,96
98	979089012R	Zákonný poplatok obci za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné - NEPODLIEHA ZDANENIU	t	95,429	13,660	0,30	28,63	4,10
105	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 211,781	17,010	3,70	8 183,59	82,94
N	916382113	Osadenie cestného obrubníka do lôžka z betónu C 20/25	m		5,000	6,91	0,00	34,56
117	592170000900	Obrubník cestný bez skosenie rovin, h*šxv 1000x150x160 mm	ks	85,000	5,000	3,60	306,00	18,00
		prechod cesta chodník			5,000			0,00
N	918101113	Ložko pod obrubníky C 20/25	m3		0,075	73,85	0,00	5,54
N	916581112	Osadenie záhonového obrubníka so zhotovením lôžka C 16/20	m		16,000	3,90	0,00	62,35
118	592170002000	Obrubník záhonový, h*šxv 1000x150x160 mm, sivá	ks	167,000	16,000	1,40	233,80	22,40
		oddelenie plocha zelen			16,000			0,00
Celkom					x	78 320,77	2 055,63	

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER - rozpočet Naviac prác chodník pred prechodom časť .2

Stavba: Parkovisko Okružná 7-9 a autobusová zastávka - PD

Objekt: Spevnené plochy – zastávkový pruh, parkovacia plocha, chodník

časť : chodník pred prechodom časť 2 dĺžky 3,1m

Objednávateľ: mesto Trnava Hlavná 1, 917 71 Trnava

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Miesto: Trnava

Spracoval: Kožuch

Dátum: 23.8.2021

Číslo	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Množstvo pri prech.2	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania	Celková cena pri prechod č.2
HSV Práce a dodávky HSV								
1 Zemné práce								
z SO 03	7 122201101	Odkopávky a prekopávky nezapažené	m3	0,000	1,296	5,76		7,46
z SO 03		Odkop pre rozšírenie plochy a obrubníky 3,1*1,1*0,38			1,296			0,00
z SO 03	7 122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	76,975	1,296	0,85		1,10
z SO 03	8 162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	86,612	1,296	1,72		2,23
z SO 03	9 103640000700	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	189,665	2,838	14,00		39,73
	4 113107241	Odstáranie krytu chodníka v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	288,000	6,355	5,25	1 512,00	33,36
		Vybúranie plochy 3,1*2,05			6,355			0,00
	7 113206111	Výtrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	119,000	5,000	2,22	264,18	11,10
		Vybúranie cestného obrubníka			5,000			0,00
	8 113208111	Výtrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	119,000	8,000	1,31	155,89	10,48
		Vybúranie záhon.obrubn.			8,000			0,00
	9 113307131	Odstáranie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	329,500	6,355	5,60	1 845,20	35,59
		Vybúranie plochy 3,1*2,05			6,355			0,00
	10 113307213	Odstáranie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	335,500	6,355	1,26	422,73	8,01
	13 162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	291,585	1,296	2,20	641,49	2,85
	14 162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 166,340	5,183	0,30	349,90	1,55
	15 171201202	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	m3	229,185	1,296	0,66	151,26	0,86
	16 171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	432,401	2,073	6,00	2 594,41	12,44
		pol 13 11,6			2,073			0,00
	29 564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	103,000	9,300	4,20	432,60	39,06
		podklad do chodníka			9,300			0,00
	30 583410003500	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm, STN EN 12620 + A1	t	22,695	2,049	12,00	272,34	24,59
	35 564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	303,000	11,780	4,20	1 272,60	49,48
		podklad do chodníka			11,780			0,00
	36 583410002900	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm, STN EN 12620 + A1, STN EN 13242 + A1	t	118,830	4,620	12,45	1 479,43	57,52
	42 567124115	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 25/30 hr. 150 mm	m2	89,000	1,500	14,25	1 268,25	21,38
		"dobetovanie pozdĺž nového cestného obrubníka"		23,00	1,50			0,00
	51 596911143R	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	250,500	5,620	28,52	7 144,26	160,28
		chodník č.2 pred prechodom 3,1*3			9,300			0,00
		odpočet slapecká			-3,680			0,00
	52 592460070600	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	m2	244,000	5,732	5,50	1 342,00	31,53
	55 596911331	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	19,500	3,680	35,20	686,40	129,54
		3*0,4+3,1*0,8			3,680			0,00
	56 592460006800	Dlažba betónová - Dlažba betónová pre nevidiacich, vozíci a varovný pás, červená	m2	19,500	3,754	19,78	385,71	74,25
		pol 55 11,02			3,754			0,00
	83 919735122	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	19,240	5,000	12,00	230,88	60,00
		pri cestnom obrubníku cesta			5,000			0,00
	94 979083112	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	187,616	6,275	1,90	356,47	11,92
	95 979083191	Priplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	750,464	25,101	0,40	300,19	10,04
	96 979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	686,274	6,275	0,32	219,61	2,01
	97 979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	95,429	6,275	6,00	572,57	37,65
	98 979089012R	Zákonný poplatok obci za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné - NEPODLIEHA ZDANENIU	t	95,429	6,275	0,30	28,63	1,88
	105 998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	2 211,781	7,812	3,70	8 183,59	28,90
	N 916362113	Osadenie cestného obrubníka do lôžka z betónu C 20/25	m		5,000	6,91	0,00	34,56
	117 592170000900	Obrubník cestný bez skosenia roviny, ix&sv 1000x150x260 mm	ks	85,000	5,000	3,60	306,00	18,00
		prechod cesta chodník			5,000			0,00
	N 918101113	Lôžko pod obrubníky C 20/25	m3		0,075	73,85	0,00	5,54
	N 916561112	Osadenie záhonového obrubníka so zhotovením lôžka C 16/20	m		8,000	3,90	0,00	31,18
	118 592170002000	Obrubník zehradný, ix&sv 1000x60x150 mm, sivá	ks	167,000	8,000	1,40	233,80	11,20
		oddelenie plocha zeleň			8,000			0,00
Celkom					x		78 320,77	1 007,27

Mesto Trnava



ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo č.č.: 697/2021

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

03

Ev.číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo č.č.: 697/2021

CS, s.r.o., Trnava

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania
zmenového listu

5.8.2021

Názov časti stavby dotknutej
zmenou (vrátane čísla SO
alebo PS)

"Parkovisko Okružná 7-9 a autobusová zastávka"

Popis zmeny technického riešenia:

Oporný múr z palisád okolo autobusového prístrešku

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	
chyba zhotoviteľa	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	Z dôvodu posunu autobusového prístrešku smerom k jestvujúcemu stromu a terénnemu výškovému prevýšeniu navrhol projektant doplnenie palisád z vonkajšej strany tohto autobusového prístrešku

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	SO 01 Spevnené plochy, výkres č.02, 04.1
b. Označenie výkresu:	
c. Dátum vydania výkresu:	11/2019

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky - zámena materiálu

Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu						0,00 €

Odpočet - Nerealizované položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu						0,00 €

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 01	Príloha č.4	Oporný múr 13 m palisády	zak	1,00	1 677,53	1 677,53
Spolu						1 677,53 €
Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady						1 677,53 €

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove plnenie číslo	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
		7.8.2021	7.9.2021

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	7.8.2021	30.11.2021

Zmenu navrhuje:	Projektant
Dátum:	5.8.2021
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	Zhotoviteľ
Dátum:	5.8.2021
Podpis:	Ing.Jaroslav Lenghardt

Vyjadrenie zhotoviteľa:	
Dátum:	5.8.2021
Podpis:	Ing. Jaroslav Lenghardt
Vyjadrenie projektanta:	

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie

TDI:

Dátum:

Podpis:

Ing. Jozef Gabriel - TDI

Vyjadrenie objednávateľa:

Dátum:

Podpis:

Prílohy zmenového listu:

1. Rozpočet

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER - rozpočet Naviac prác oporný múr 13m

Stavba: Parkovisko Okružná 7-9 a autobusová zastávka - PD

Objekt: Spevnené plochy – zastávkový pruh, parkovacia plocha, chodník

časť : oporný múr 13m palisády

Objednávateľ: mesto Trnava Hlavná 1, 917 71 Trnava

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Miesto: Trnava

Spracoval: Kožuch

Dátum: 23.8.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Množstvo palisády	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania	Celková cena palisády
HSV								
1 Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
z SO 03	5	121101002	Odstránenie omnice ručne s vodorov. premiest., na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	56,784	19,50	4,50	87,75
	N	181301105	Rozprestretie omnice v rovine do 500m2 hr.do 300mm	m2	0,000	39,000	4,46	173,85
z SO 03	9	103640000100	Zemina pre terénne úpravy - omica	t	189,665	15,600	14,00	218,40
	9	113307131	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	329,500	3,250	5,60	18,20
			Betón.pátka pri cestnom obrubníku 13*0,25			3,250		0,00
	10	113307213	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	335,500	5,200	1,26	422,73
			Odstránenie podkladu z kameniva pod lôžkom pri cestnom obrubníku 13*0,40			5,200		
	12	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	219,985	2,080	25,00	549,63
			Výkop ryhy pre osadenie palisád pri cestnom obrubníku 13*0,40*0,40			2,080		
	13	162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	291,585	11,830	2,20	641,49
	14	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 166,340	47,320	0,30	349,90
	15	171201202	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	m3	229,185	11,830	0,66	151,26
	16	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	432,401	18,928	6,00	2 594,41
			popl 13 *1,6			18,928		0,00
	17	171209002R	Zákonný poplatok obci za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné - NEPODLIEHA ZDANENIU	t	432,401	18,928	0,30	129,72
	22	181101102	Uprava pláne v zarezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	677,400	5,200	0,80	541,92
	29	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	103,000	5,200	4,20	432,60
			podklad pod lôžko palisád			5,200		0,00
	30	583410003500	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm, STN EN 12620 + A1	t	22,695	1,146	12,00	272,34
	94	979083112	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	187,616	3,331	1,90	356,47
	95	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	750,464	13,325	0,40	300,19
	96	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	686,274	3,331	0,32	219,61
	97	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	95,429	3,331	6,00	572,57
	98	979089012R	Zákonný poplatok obci za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné - NEPODLIEHA ZDANENIU	t	95,429	3,331	0,30	28,63
	104	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	190,079	3,331	0,66	125,45
	105	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 211,781	16,224	3,70	8 183,59
	N	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti profilovanou novou fóliou	m2	0,000	15,600	2,27	0,00
	N	2832300027	Nopová HDPE fólia	m2	0,000	15,912	1,30	0,00
	N	917831513	Osadenie palisád hranatých betónových do betónového lôžka do radu	m	0,000	13,000	11,08	0,00
	N	5921700055	Palisáda betónová rozmer 120*165*800	ks	0,000	80,364	7,08	0,00
	N	918101113	Lôžko pod palisády z betónu prostého tr.C 20/25	m3	0,000	0,624	77,48	0,00
Celkom								
					x		78 320,77	1 677,53

